Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ  –
Нижний Новгород (приложение).

Заместитель директора филиала М.А. Штефан

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород
от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Профессиональн
ая медиация: от
основ до
экспертизы

Юриспруденци
я, Психология

60 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

510/0/15 37

2 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПП Медиация и
психология
личности в
разрешении
конфликтов:
правовой и
психологически
й аспект

Юриспруденци
я, Психология

50 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

408/0/12 37

3 Центр дополнительного
профессионального образования НИУ
ВШЭ - Нижний Новгород

ПК Введение в
Excel.Фундамен
тальные навыки
для анализа и
визуализации
данных

Бизнес-информ
атика,
Бизнес-информ
атика,
Информатика и
вычислительна
я техника

29 000 Очная Онлайн
синхронный

34/0/1 37

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: